
проект          

 

 

 

 

 

 

Постановление 

Комитета по законности и правопорядку 

 

«О ходе реализации  Комплекса мер («дорожной карты») по 
решению вопросов, поступивших на сходах граждан в 
муниципальных образованиях Республики Татарстан, в ходе 
избирательной кампании депутатов Государственного 
Совета Республики Татарстан VI созыва через онлайн-сервис 
«Мой депутат» и проект «Мобильная приемная» и в ходе 
избирательной кампании по выборам Президента 
Республики Татарстан, на 2020 – 2024 годы (в части 
вопросов, связанных с организацией дорожного движения, 
улучшением дорожной и транспортной инфраструктуры)» 

 

Заслушав информацию заместителя министра транспорта и дорожного 
хозяйства Республики Татарстан Чукина Артема Викторовича «О ходе 
реализации  Комплекса мер («дорожной карты») по решению вопросов, 
поступивших на сходах граждан в муниципальных образованиях Республики 
Татарстан, в ходе избирательной кампании депутатов Государственного 
Совета Республики Татарстан VI созыва через онлайн-сервис «Мой депутат» и 
проект «Мобильная приемная» и в ходе избирательной кампании по выборам 
Президента Республики Татарстан, на 2020 – 2024 годы (в части вопросов, 
связанных с организацией дорожного движения, улучшением дорожной и 
транспортной инфраструктуры)», Комитет Государственного Совета 
Республики Татарстан по законности и правопорядку ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Информацию «О ходе реализации  Комплекса мер («дорожной карты») 
по решению вопросов, поступивших на сходах граждан в муниципальных 
образованиях Республики Татарстан, в ходе избирательной кампании 



2 

 

депутатов Государственного Совета Республики Татарстан VI созыва через 
онлайн-сервис «Мой депутат» и проект «Мобильная приемная» и в ходе 
избирательной кампании по выборам Президента Республики Татарстан, на 
2020 – 2024 годы (в части вопросов, связанных с организацией дорожного 
движения, улучшением дорожной и транспортной инфраструктуры)» принять 
к сведению. 

2. Рекомендовать министерству транспорта и дорожного хозяйства 
Республики Татарстан совместно с муниципальными образованиями 
Республики Татарстан продолжить работу по реализации Комплекса мер 

(«дорожной карты») по решению вопросов, поступивших на сходах граждан в 
муниципальных образованиях Республики Татарстан, в ходе избирательной 
кампании депутатов Государственного Совета Республики Татарстан VI 

созыва через онлайн-сервис «Мой депутат» и проект «Мобильная приемная» и 
в ходе избирательной кампании по выборам Президента Республики 
Татарстан, на 2020 – 2024 годы. 

 

 

Председатель Комитета                                                                       Ш.Ш. Ягудин 



 

 

 Председателю Комитета 
Государственного Совета 
Республики Татарстан по 
законности и правопорядку 

Ш.Ш. Ягудину  О реализации наказов (предложений) 
 

Уважаемый Шакир Шахмедович! 

В соответствии с протокольным поручением Председателя 
Государственного Совета Республики Татарстан Ф.Х. Мухаметшина от 
31 августа 2020 года направляем Вам перечень наказов (предложений), 
поступивших в ходе избирательной кампании 2019 года по выборам депутатов 
Государственного Совета Республики Татарстан VI созыва, по вопросам, 
относящимся к направлению деятельности Комитета. 

 

Приложение: Перечень наказов (предложений), поступивших от жителей 
Республики Татарстан по вопросам безопасности в ходе избирательной 
кампании по выборам депутатов Государственного Совета Республики 
Татарстан VI созыва (2019 г.) на 28 л. в 1 экз. 

 

 

С уважением,  
 

председатель комиссии 
Регионального политического 
совета ТРО   ВПП  «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»  по реализации наказов 
избирателей, заместитель 
Председателя Государственного  
Совета Республики Татарстан 

 

 

 

 

 

 

М.Г. Ахметов 

 

 

Документ создан в электронной форме. № вн-5461 от 18.09.2020. Исполнитель: Ахмедгараева Р.А.

Страница 1 из 30. Страница создана: 17.09.2020 17:57



 

 

Членам фракции  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

Уважаемые коллеги! 
 

Направляю   Вам    постановление   Кабинета  Министров   от  22.12.2020г.  
№ 1176 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 20.04.2020 № 309 «Об утверждении Комплекса мер 
(«дорожной карты») по решению вопросов, поступивших на сходах граждан в 
муниципальных образованиях Республики Татарстан, в ходе избирательной 
кампании депутатов Государственного Совета Республики Татарстан VI 

созыва через онлайн-сервис «Мой депутат» и проект «Мобильная приемная», 
на 2020 – 2024 годы» для сведения и использования в депутатской 
деятельности. 

 

Приложение: на 27 л. в 1 экз. 
 

 

Руководитель фракции  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

в Государственном Совете 

Республики Татарстан                                                                  Ю.З. Камалтынов 

 

 
Гарнаева Л.Ф. 
2676413 

 

Документ создан в электронной форме. № 14-1-7329 от 24.12.2020. Исполнитель: Гарнаева Л.Ф.

Страница 1 из 29. Страница создана: 23.12.2020 11:07



Документ создан в электронной форме. № 14-1-7329 от 24.12.2020. Исполнитель: Гарнаева Л.Ф.

Страница 2 из 29. Страница создана: 23.12.2020 11:07



Документ создан в электронной форме. № 14-1-7329 от 24.12.2020. Исполнитель: Гарнаева Л.Ф.

Страница 3 из 29. Страница создана: 23.12.2020 11:07



Документ создан в электронной форме. № 14-1-7329 от 24.12.2020. Исполнитель: Гарнаева Л.Ф.

Страница 4 из 29. Страница создана: 23.12.2020 11:07



Документ создан в электронной форме. № 14-1-7329 от 24.12.2020. Исполнитель: Гарнаева Л.Ф.

Страница 5 из 29. Страница создана: 23.12.2020 11:07



Документ создан в электронной форме. № 14-1-7329 от 24.12.2020. Исполнитель: Гарнаева Л.Ф.

Страница 6 из 29. Страница создана: 23.12.2020 11:07



Документ создан в электронной форме. № 14-1-7329 от 24.12.2020. Исполнитель: Гарнаева Л.Ф.

Страница 7 из 29. Страница создана: 23.12.2020 11:07



Документ создан в электронной форме. № 14-1-7329 от 24.12.2020. Исполнитель: Гарнаева Л.Ф.

Страница 8 из 29. Страница создана: 23.12.2020 11:07



Документ создан в электронной форме. № 14-1-7329 от 24.12.2020. Исполнитель: Гарнаева Л.Ф.

Страница 9 из 29. Страница создана: 23.12.2020 11:07



Документ создан в электронной форме. № 14-1-7329 от 24.12.2020. Исполнитель: Гарнаева Л.Ф.

Страница 10 из 29. Страница создана: 23.12.2020 11:07



Документ создан в электронной форме. № 14-1-7329 от 24.12.2020. Исполнитель: Гарнаева Л.Ф.

Страница 11 из 29. Страница создана: 23.12.2020 11:07



Документ создан в электронной форме. № 14-1-7329 от 24.12.2020. Исполнитель: Гарнаева Л.Ф.

Страница 12 из 29. Страница создана: 23.12.2020 11:07



Документ создан в электронной форме. № 14-1-7329 от 24.12.2020. Исполнитель: Гарнаева Л.Ф.

Страница 13 из 29. Страница создана: 23.12.2020 11:07



Документ создан в электронной форме. № 14-1-7329 от 24.12.2020. Исполнитель: Гарнаева Л.Ф.

Страница 14 из 29. Страница создана: 23.12.2020 11:07



Документ создан в электронной форме. № 14-1-7329 от 24.12.2020. Исполнитель: Гарнаева Л.Ф.

Страница 15 из 29. Страница создана: 23.12.2020 11:07



Документ создан в электронной форме. № 14-1-7329 от 24.12.2020. Исполнитель: Гарнаева Л.Ф.

Страница 16 из 29. Страница создана: 23.12.2020 11:07



Документ создан в электронной форме. № 14-1-7329 от 24.12.2020. Исполнитель: Гарнаева Л.Ф.

Страница 17 из 29. Страница создана: 23.12.2020 11:07



Документ создан в электронной форме. № 14-1-7329 от 24.12.2020. Исполнитель: Гарнаева Л.Ф.

Страница 18 из 29. Страница создана: 23.12.2020 11:07



Документ создан в электронной форме. № 14-1-7329 от 24.12.2020. Исполнитель: Гарнаева Л.Ф.

Страница 19 из 29. Страница создана: 23.12.2020 11:07



Документ создан в электронной форме. № 14-1-7329 от 24.12.2020. Исполнитель: Гарнаева Л.Ф.

Страница 20 из 29. Страница создана: 23.12.2020 11:07



Документ создан в электронной форме. № 14-1-7329 от 24.12.2020. Исполнитель: Гарнаева Л.Ф.

Страница 21 из 29. Страница создана: 23.12.2020 11:08



Документ создан в электронной форме. № 14-1-7329 от 24.12.2020. Исполнитель: Гарнаева Л.Ф.

Страница 22 из 29. Страница создана: 23.12.2020 11:08



Документ создан в электронной форме. № 14-1-7329 от 24.12.2020. Исполнитель: Гарнаева Л.Ф.

Страница 23 из 29. Страница создана: 23.12.2020 11:08



Документ создан в электронной форме. № 14-1-7329 от 24.12.2020. Исполнитель: Гарнаева Л.Ф.

Страница 24 из 29. Страница создана: 23.12.2020 11:08



Документ создан в электронной форме. № 14-1-7329 от 24.12.2020. Исполнитель: Гарнаева Л.Ф.

Страница 25 из 29. Страница создана: 23.12.2020 11:08



Документ создан в электронной форме. № 14-1-7329 от 24.12.2020. Исполнитель: Гарнаева Л.Ф.

Страница 26 из 29. Страница создана: 23.12.2020 11:08



Документ создан в электронной форме. № 14-1-7329 от 24.12.2020. Исполнитель: Гарнаева Л.Ф.

Страница 27 из 29. Страница создана: 23.12.2020 11:08



Документ создан в электронной форме. № 14-1-7329 от 24.12.2020. Исполнитель: Гарнаева Л.Ф.

Страница 28 из 29. Страница создана: 23.12.2020 11:08



 

_________________   №   _____________________ 

 
На  №.   15-6-7405   . от  .             26.12.2020            . 

Государственный Совет 

Республики Татарстан 
 

Председателю Комитета 

по законности и правопорядку 
 

Ш.Ш. Ягудину 
О направлении информации 

 

 

Уважаемый Шакир Шахмедович! 
 

В рамках рассмотрения Вашего письма от 26.12.2020 №15-6-7405 и подготовки 
к заседанию Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по 
законности и правопорядку Министерством транспорта и дорожного хозяйства 
Республики Татарстан проведен мониторинг вопросов, поступивших на сходах 
граждан в муниципальных образованиях Республики Татарстан, в ходе 
избирательной кампании депутатов Государственного Совета Республики Татарстан 
VI созыва через онлайн-сервис «Мой депутат» и проект «Мобильная приемная», а 
также в ходе избирательной кампании по выборам Президента Республики Татарстан, 
на 2020 – 2024 годы,  в части вопросов, связанных с организацией дорожного 
движения, улучшением дорожно-транспортной инфраструктуры. 

Всего из 380 поступивших обращений вопросы, связанные с организацией 
дорожного движения и улучшением дорожно-транспортной инфраструктуры, были 
затронуты в 196. При этом основными вопросами, поставленными гражданами, были: 

 Строительство тротуаров – 12; 

 Обустройство искусственного освещения – 3; 

 Строительство светофоров – 25; 

 Обустройство пешеходных переходов – 47; 

 Обустройство перехода через железную дорогу в пос.Ометьево – 16; 

 Установка (демонтаж) дорожных знаков – 15; 

 Обустройство искусственных неровностей – 61; 

 Установка приборов фото- и видеофиксации нарушений ПДД – 4; 

 Общие вопросы обеспечения БДД – 22. 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-16/427 от 27.01.2021. Исполнитель: Ермаков И.В.

Страница 1 из 3. Страница создана: 26.01.2021 14:34



Основная доля вопросов коснулась улично-дорожной сети городов и районов 
(адресована в Исполнительные комитеты муниципальных образований) - 185, 

вопросы, касающиеся автомобильных дорог федерального значения, обозначены в 8 
обращениях и 3 обращения в рамках региональных дорог. 

Для рассмотрения вопросов, заданных гражданами, по существу 
представленные Вами материалы были направлены в органы местного 
самоуправления, заинтересованные министерства и ведомства. 

Согласно представленной информации рассмотрено 137 обращений, по 
которым приняты следующие решения: 

 Исполнено – 16; 

 Проведение мероприятий не планируется (не предусмотрено) – 24; 

 Нецелесообразность проведения мероприятия – 49; 

 В изменении существующих схем организации дорожного движения нет 
необходимости – 12; 

 Проведение мероприятий возможно при условии финансирования – 16; 

 Направлено на рассмотрение по подведомственности – 6; 

 Находится на стадии согласования – 4; 

 Нет технической возможности проведения мероприятия (не предусмотрено 
требованиями нормативных актов) – 7; 

 Изменение мероприятия в соответствии с проектной документацией – 2; 

 Некорректно поставлен вопрос – 1. 

 

 

 

Министр                                                                                                         Ф.М. Ханифов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
И.В.Ермаков 

(843) 291-90-93 

Документ создан в электронной форме. № 01-16/427 от 27.01.2021. Исполнитель: Ермаков И.В.

Страница 2 из 3. Страница создана: 26.01.2021 14:34


